
- 276 - 

 
GEMEENTERAAD 

 

 
Zitting van 21 oktober 2024 

 

Aanwezig:  Rodrigue Bijlsma  voorzitter 
Iris Schoeters, Annick DeKeyser, Ann Sleyp, Audrey Bogaerts, Hans 
Crol  schepenen 
Michel Baert, Bert Meulemans, Remi Serranne, Eddy Mortier, Wouter 
Decat, Maria Luise Altmutter, Willy Stroobants, Gert Verschueren, 
Vincent Geerts, Lies Asselman, Firmin Vacaet, Johan Neefs, Patrick 
Pelsmaekers  raadsleden 
Johan Smits  algemeen directeur 
 

Verontschuldigd:  Karin Derua  burgemeester 
Ann Morissens, Sigrid Van Obbergen, Emile De Vleeschouwer 
 raadsleden 

 
Openbare zitting 
1. Notulen vorige zitting 
2. Aanpassing prijssubsidiereglement AGB Boortmeerbeek 
3. Kennisname goedkeuring jaarrekening 2023 kerkfabriek OLV van de Vrede 
4. Kerkfabriek OLV van de Vrede - gewijzigd budget 2024 
5. Kerkfabriek OLV van de Vrede - meerjarenplan 2020-2025 
6. Kerkfabriek OLV van de Vrede - budget 2025 
7. Regiowerking Cipal dv - mandatering algemene vergadering van 7 november 2024 
8. Regiowerking Iverlek - mandatering buitengewone algemene vergadering van 12 november 

2024 
9. Regiowerking EcoWerf - mandatering bijzondere algemene vergadering van 20 november 2024 
10. Regiowerking IGS Hofheide - mandatering buitengewone algemene vergadering van 20 

november 2024 
11. Regiowerking Riobra - mandatering buitengewone algemene vergadering van 25 november 

2024 
12. Regiowerking Interleuven - mandatering buitengewone algemene vergadering van 11 

december 2024 
13. Regiowerking HaBoBIB - mandatering algemene vergadering van 26 november 2024 
14. Kennisname verslag jeugdraad 7 mei 2024 
15. Kennisname verslag seniorenraad 13 mei 2024 
16. Kennisname verslag sportraad 3 juni 2024 
 
Aanvullende agendapunten toegevoegd door de Vlaams Belang-fractie 
17. Voorstel tot een Gentlemen’s Agreement voor politieke partijen betreffende 

verkiezingsborden 
18. Onderhoud gemeente 
 
Aanvullend agendapunt toegevoegd door de Groen-fractie 
19. Stand van zaken onderzoek naar incident volmachten verkiezingsdag 
 
 



- 277 - 

Besloten zitting 
20. Statutaire benoeming financieel directeur na proeftijd 
 
 
Openbare zitting 
 
1. Notulen vorige zitting 
De gemeenteraad keurt unaniem de notulen van de zitting van 23 september 2024 goed. 
 
2. Aanpassing prijssubsidiereglement AGB Boortmeerbeek 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 28 april 2003 waarin de oprichting en de statuten van het 
Autonoom Gemeentebedrijf Boortmeerbeek, afgekort AGB Boortmeerbeek werden goedgekeurd; 
 
Gelet op de goedkeuring van de gemeenteraadsbeslissing van 28 april 2003 door de Vlaamse 
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken op 8 augustus 
2003 en de publicatie van deze beslissing in het Belgisch Staatsblad van 26 september 2003; 
 
Overwegende dat het om economisch leefbaar te zijn nodig is dat het Autonoom Gemeentebedrijf 
Boortmeerbeek vanwege de Gemeente Boortmeerbeek prijssubsidies ontvangt als vergoeding voor 
de terbeschikkingstelling van de sporthal te Boortmeerbeek; 
 
Gelet op de beheersovereenkomst tussen de gemeente Boortmeerbeek en het Autonoom 
Gemeentebedrijf Boortmeerbeek; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Het prijssubsidiereglement ten voordele van het AGB Boortmeerbeek goed te keuren waarvan 
de tekst als volgt luidt: 
 
PRIJSSUBSIDIEREGLEMENT AGB Boortmeerbeek 
 
Het Autonoom Gemeentebedrijf Boortmeerbeek heeft haar inkomsten en uitgaven geraamd voor 
het kalenderjaar 2024. Op basis van deze ramingen heeft het Autonoom Gemeentebedrijf 
Boortmeerbeek vastgesteld dat voor het kalenderjaar 2024 de inkomsten voor de 
terbeschikkingstelling van de sporthal minstens 252.275,00 EUR (exclusief btw) moeten bedragen om 
economisch rendabel te zijn. 
 
Om economisch rendabel te zijn wenst het Autonoom Gemeentebedrijf Boortmeerbeek vanaf heden 
de voorziene prijzen (inclusief 6 % btw) voor de terbeschikkingstelling van de sporthal te 
vermenigvuldigen met een factor 8,66. 
 
De gemeente Boortmeerbeek erkent dat het Autonoom Gemeentebedrijf Boortmeerbeek, op basis 
van deze ramingen, de voorziene prijzen (inclusief 6% btw) voor de terbeschikkingstelling van de 
sporthal moet vermenigvuldigen met een factor 8,66 om economisch rendabel te zijn. 
Rekening houdend met de sportieve en sociale functie van de sporthal wenst de gemeente 
Boortmeerbeek dat er tijdens het kalenderjaar 2024 geen prijsverhogingen doorgevoerd worden ten 
aanzien van huurders van de sporthal. De gemeente Boortmeerbeek wenst immers de prijzen te 
beperken opdat de sporthal toegankelijk is voor iedereen. 



- 278 - 

 
 
De gemeente Boortmeerbeek verbindt er zich toe om voor de periode van 1 november tot en met 31 
december 2024 deze beperkte prijzen te subsidiëren middels de toekenning van prijssubsidies. 
 
De waarde van de prijssubsidie toegekend door de gemeente Boortmeerbeek voor de 
terbeschikkingstelling van de sporthal bedraagt de prijs (inclusief 6% btw) die de huurder betaalt 
vermenigvuldigd met een factor 7,66. 
 
De gesubsidieerde prijzen (inclusief 6% btw) kunnen steeds geherevalueerd worden in het kader van 
een periodieke evaluatie van de totale exploitatieresultaten van het Autonoom Gemeentebedrijf 
Boortmeerbeek. In de mate er een prijssubsidieaanpassing noodzakelijk is zal de gemeente 
Boortmeerbeek deze steeds documenteren. 
 
Het Autonoom Gemeentebedrijf Boortmeerbeek moet op de vijfde werkdag van elke kwartaal de 
gemeente Boortmeerbeek een overzicht bezorgen van het aantal gebruikers van de sporthal. Dit 
overzicht dient tevens het bedrag aan te betalen prijssubsidies te bevatten. De afrekening van deze 
prijssubsidies zal gebeuren middels de uitreiking van een debet nota die het Autonoom 
Gemeentebedrijf Boortmeerbeek uitreikt aan de gemeente Boortmeerbeek. De gemeente 
Boortmeerbeek dient deze debet nota te betalen aan het Autonoom Gemeentebedrijf 
Boortmeerbeek binnen de vijf werkdagen na ontvangst. 
 
Een nieuw prijssubsidiereglement zal worden onderhandeld tussen gemeente Boortmeerbeek en het 
Autonoom Gemeentebedrijf Boortmeerbeek vóór 30 januari 2025. 
 
3. Kennisname goedkeuring jaarrekening 2023 kerkfabriek OLV van de Vrede 
De gemeenteraad neemt kennis van de goedkeuring op 17 september 2024 van de jaarrekening 2023 
van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede Boortmeerbeek door de gouverneur van de 
provincie Vlaams-Brabant.  
 
4. Kerkfabriek OLV van de Vrede - gewijzigd budget 2024 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen 
reglement op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale 
besturen van de erkende erediensten; 
 
Gelet op de omzendbrief van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en 
Inburgering van 12 januari 2007 betreffende de boekhouding van de besturen van de eredienst; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 27 november 2023 met betrekking tot de goedkeuring 
van het budget 2024 van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede; 
 
Gelet op het besluit van de kerkraad van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede van17 
september 2024 met betrekking tot de aanpassing van het budget 2024;  
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 21 oktober 2024 met betrekking tot de goedkeuring 
van het aangepaste meerjarenplan 2020 - 2025 van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede; 
 
 
 



- 279 - 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Kennis te nemen van het aangepaste budget dienstjaar 2024 vanwege de kerkfabriek Onze-Lieve-
Vrouw van de Vrede waarbij vastgesteld wordt dat volgende bedragen werden ingeschreven: 
  
exploitatiebudget: 
- ontvangsten    61.975,00 EUR 
- uitgaven    72.305,00 EUR 
- saldo     -10.330,00 EUR 
- overschot exploitatie 2022  7.753,88 EUR 
- saldo     -2.576,12 EUR 
Het gemeentelijk aandeel bedraagt 2.576,12 EUR 
  
investeringsbudget: 
- ontvangsten   0,00 EUR 
- uitgaven  0,00,EUR 
- saldo    0,00 EUR 
Het gemeentelijk aandeel bedraagt 0,00 EUR 
  
art. 2 
Dit budget met een gunstig advies aan de goedkeuring van de hogere overheid voor te leggen. 
 
5. Kerkfabriek OLV van de Vrede - meerjarenplan 2020-2025 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen 
reglement op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale 
besturen van de erkende erediensten; 
 
Gelet op de omzendbrief van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en 
Inburgering van 12 januari 2007 betreffende de boekhouding van de besturen van de eredienst; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 27 februari 2023 met betrekking tot de goedkeuring 
van het aangepaste meerjarenplan 2020 - 2025 van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede; 
 
Gelet op het besluit van de kerkraad van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede van 17 
september 2024 met betrekking tot de goedkeuring van de aanpassing van het meerjarenplan 2020-
2025;  
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Het gewijzigde meerjarenplan 2020 - 2025 van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede 
gunstig te adviseren. 
 
  



- 280 - 

art. 2 
Dit budget met een gunstig advies ter goedkeuring aan de hogere overheid over te maken 
 
6. Kerkfabriek OLV van de Vrede - budget 2025 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen 
reglement op de boekhouding van de besturen van de erkende erediensten en van de centrale 
besturen van de erkende erediensten; 
 
Gelet op de omzendbrief van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en 
Inburgering van 12 januari 2007 betreffende de boekhouding van de besturen van de eredienst; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 21 oktober 2024 met betrekking tot de goedkeuring 
van het aangepaste meerjarenplan 2020 - 2025 van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede; 
 
Gelet op het besluit van de kerkraad van de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de Vrede van 17 
september 2024 met betrekking tot de goedkeuring van het budget 2025;  
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Kennis te nemen van het budget dienstjaar 2025 vanwege de kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van de 
Vrede waarbij vastgesteld wordt dat volgende bedragen werden ingeschreven: 
  
exploitatiebudget: 
- ontvangsten    62.415,00 EUR 
- uitgaven    76.085,00 EUR 
- saldo     -13.670,00 EUR 
- overschot exploitatie 2022  18.335,50 EUR 
- saldo     4.665,50 EUR 
Het gemeentelijk aandeel bedraagt 0,00 EUR 
  
investeringsbudget: 
- ontvangsten (lening)  1.238.000,00 EUR 
- uitgaven    1.238.000,00,EUR 
- saldo     0,00 EUR 
Het gemeentelijk aandeel bedraagt 0,00 EUR 
  
art. 2 
Dit budget met een gunstig advies aan de goedkeuring van de hogere overheid voor te leggen.  
 
7. Regiowerking Cipal dv - mandatering algemene vergadering van 7 november 2024 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 (“DLB”) en in het bijzonder op art. 40 
inzake de bevoegdheid van de gemeenteraad en inzake de intergemeentelijke samenwerking; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van de dienstverlenende vereniging Cipal (hierna 
kortweg “Cipal”); 
 



- 281 - 

 
Gelet op de statuten van Cipal; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 september 2024 waarin na geheime stemming is 
besloten Iris Schoeters, schepen, aan te duiden als vertegenwoordiger voor de gemeente 
Boortmeerbeek en het besluit van de gemeenteraad van 3 oktober 2022 waarin na geheime 
stemming is besloten Rodrigue Bijlsma, gemeenteraadslid, aan te duiden als plaatsvervangend 
vertegenwoordiger van de gemeente Boortmeerbeek op de algemene vergaderingen van de 
dienstverlenende vereniging Cipal dv voor de volledige legislatuur; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek op 12 september 2024 werd opgeroepen deel te 
nemen aan de algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging Cipal dv op 7 november 
2024 met volgende agendapunten: 

1. Uittreding gemeente en OCMW Borsbeek uit Cipal dv naar aanleiding van de vrijwillige fusie 
van de gemeente Borsbeek met de stad Antwerpen 

2. Bespreking en goedkeuring van de begroting 2025 
3. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering 

 
Gelet op de toelichtende nota van Cipal betreffende de agendapunten van deze algemene 
vergadering; 
 
Gelet op de voorstellen van de raad van bestuur van Cipal; 
 
Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de agendapunten te weigeren; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Op basis van de bekomen documenten en de toelichtende nota worden de agendapunten van de 
algemene vergadering van Cipal van 7 november 2024 goedgekeurd. 
 
art. 2  
De vertegenwoordiger van de gemeente wordt gemandateerd om op de algemene vergadering van 
Cipal van 7 november 2024 te handelen en te beslissen conform dit besluit. Indien deze algemene 
vergadering niet geldig zou kunnen beraadslagen of indien deze algemene vergadering om welke 
reden dan ook zou worden verdaagd, dan blijft de vertegenwoordiger van de gemeente gemachtigd 
om deel te nemen aan elke volgende vergadering met dezelfde agenda. 
 
art. 3  
Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 
beslissing door er onder meer kennis van te geven aan de dienstverlenende vereniging. 
 
8. Regiowerking Iverlek - mandatering buitengewone algemene vergadering van 12 november 

2024 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek voor één of meerdere activiteiten aangesloten is bij 
de opdrachthoudende vereniging Iverlek; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek per aangetekend schrijven van 17 september 2024 
werd opgeroepen om deel te nemen aan de Buitengewone Algemene Vergadering van de 
opdrachthoudende vereniging Iverlek die op 12 november 2024 plaats heeft in Quartier Papier, 
Fabrieksstraat 55/59 te 1930 Zaventem; 
 



- 282 - 

 
Gelet op het feit dat de documentatiestukken betreffende deze agendapunten elektronisch kunnen 
worden geraadpleegd op het Extranet van Iverlek; 
 
Gelet op het artikel 432, alinea 3 van het decreet over het lokaal bestuur, waarbij bepaald wordt dat 
de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger dient te worden herhaald voor elke 
algemene vergadering;  
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 28 januari 2019 waarin na geheime stemming is 
besloten Gert Verschueren, gemeenteraadslid, aan te duiden als vertegenwoordiger van de gemeente 
Boortmeerbeek en Karin Derua, burgemeester, aan te duiden als plaatsvervangend vertegenwoordiger 
van de gemeente Boortmeerbeek op de algemene vergaderingen van de opdrachthoudende 
vereniging Iverlek voor de volledige legislatuur; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Het mandaat van de afgevaardigde als volgt te bepalen voor de Buitengewone Algemene 
Vergadering van de opdrachthoudende vereniging Iverlek op 12 november 2024:  

1. Bespreking in het kader van artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur van de te 
ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie voor het boekjaar 2025 alsook van de door 
de Raad van Bestuur opgestelde begroting 2025 
2. Vaststelling uitkeringen overeenkomstig artikel 6:114 e.v. WVV 
3. Desgevallend aanvaarding uitbreiding activiteiten gemeenten voor (neven) activiteiten 
4. Statutaire benoemingen 
5. Statutaire mededelingen. 

 
art. 2  
De vertegenwoordiger van de gemeente Boortmeerbeek die zal deelnemen aan de (fysieke of  
digitale) Buitengewone Algemene Vergadering van de opdrachthoudende vereniging Iverlek op 12 
november 2024 (of iedere andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden), op te 
dragen zijn/haar stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van 
heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavige beslissing. 
 
art. 3  
Het college van burgemeester en schepenen te gelasten met de uitvoering van voormelde  
beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de opdrachthoudende vereniging 
Iverlek, ter attentie van het secretariaat (in pdf-versie), uitsluitend op het e-mailadres 
vennootschapssecretariaat@fluvius.be. 
 
9. Regiowerking EcoWerf - mandatering bijzondere algemene vergadering van 20 november 

2024 
Gelet op de deelname van de gemeente Boortmeerbeek in de opdrachthoudende vereniging EcoWerf, 
intergemeentelijke milieubedrijf Oost-Brabant; 
 
Gelet op de statuten van EcoWerf zoals goedgekeurd door de buitengewone algemene vergadering 
van 20 december 2023; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek per aangetekende brief met bijhorende agenda 
van 20 september 2024 werd opgeroepen om deel te nemen aan de bijzondere algemene 



- 283 - 

vergadering van de opdrachthoudende vereniging EcoWerf die op 20 november 2024 plaats heeft in 
de kantoren van Ecowerf (vergaderzaal De Vunt), Aarschotsesteenweg 210 te 3012 Leuven; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 mei 2022 waarin na geheime stemming is besloten 
Audrey Bogaerts, schepen, aan te duiden als vertegenwoordiger van de gemeente Boortmeerbeek en 
gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 oktober 2022 waarin na geheime stemming is 
besloten Gert Verschueren, gemeenteraadslid, aan te duiden als plaatsvervangend 
vertegenwoordiger van de gemeente Boortmeerbeek op de gewone, bijzondere en buitengewone 
algemene vergaderingen van de opdrachthoudende vereniging EcoWerf, Intergemeentelijk 
milieubedrijf Oost-Brabant, voor de volledige legislatuur; 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Het mandaat van de afgevaardigde als volgt te bepalen voor de bijzondere algemene vergadering van 
de opdrachthoudende vereniging EcoWerf op 20 november 2024:  

1. Samenstelling van het bureau 
2. Goedkeuring verslag algemene vergadering van 12 juni 2024 
3. Activiteitenplan 2025 
4. Budgetten en werkingsbijdragen 2025 
5. Opvraging gemeentelijke bijdrage werkingskosten 2025 (statuten art.15.2) - gemeentelijke 

bijdrage werkingskosten 2025 omzetten naar kapitaal (statuten art.15.2) 
6. Overboeken onbeschikbare reserves naar beschikbare reserves 
7. Diversen 

 7.1 Bestuurswissel raad van bestuur Tienen 
 
art. 2  
De vertegenwoordiger van de gemeenteraad te mandateren op de bijzondere algemene vergadering 
akkoord te gaan met de bij de agendapunten horende voorstellen en daartoe de nodige handelingen 
te stellen. 
 
art. 3  
Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 
beslissing door er onder meer kennis van te geven aan de opdrachthoudende vereniging. 
 
art. 4 
Dit besluit te onderwerpen aan het algemeen toezicht en een afschrift van dit besluit te zenden naar: 
- de gemeentelijke afgevaardigde 
- EcoWerf, t.a.v. mevrouw Ann Verloo, management assistent (ann.verloo@ecowerf.be). 
 
10. Regiowerking IGS Hofheide - mandatering buitengewone algemene vergadering van 20 

november 2024 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek aangesloten is bij de intergemeentelijke 
samenwerking Hofheide; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek op 28 augustus 2024 werd opgeroepen deel te 
nemen aan de buitengewone algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging IGS Hofheide 
op 20 november 2024; 
 
 



- 284 - 

 
Gelet op de actuele statuten van de intergemeentelijke samenwerking Hofheide die bepalen dat 
deelnemende gemeenten hun vertegenwoordigers op een algemene vergadering bij  
gemeenteraadsbesluit moeten mandateren met de vaststelling van het mandaat van de  
vertegenwoordiger voor elke algemene vergadering; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 oktober 2022 waarin na geheime stemming is  
besloten Iris Schoeters, gemeenteraadslid, aan te duiden als vertegenwoordiger van de gemeente 
Boortmeerbeek en het besluit van de gemeenteraad van 25 februari 2019 waarin na geheime 
stemming is besloten Ann Sleyp, schepen, aan te duiden als plaatsvervangend vertegenwoordiger van 
de gemeente Boortmeerbeek op de algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging IGS 
Hofheide voor de volledige legislatuur; 
 
Gelet op het decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Het mandaat van de afgevaardigde als volgt te bepalen voor de buitengewone algemene vergadering 
van de dienstverlenende vereniging IGS Hofheide op 20 november 2024:  

1. Goedkeuring van het verslag van de gewone algemene vergadering van 27 juni 2024 
2. Budget 2025 en meerjarenplanning 
3. Varia 

 
art. 2  
De vertegenwoordiger van de gemeenteraad te mandateren op de buitengewone algemene 
vergadering akkoord te gaan met de bij de agendapunten horende voorstellen en daartoe de nodige 
handelingen te stellen. 
 
art. 3  
Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 
beslissing door er onder meer kennis van te geven aan de opdrachthoudende vereniging. 
 
11. Regiowerking Riobra - mandatering buitengewone algemene vergadering van 25 november 

2024 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging 
Riobra; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek per aangetekende brief van 25 september 2024 
werd opgeroepen deel te nemen aan de buitengewone algemene vergadering van de 
opdrachthoudende vereniging Riobra op 25 november 2024; 
 
Gelet op het feit dat een dossier met documentatiestukken aan de gemeente Boortmeerbeek per brief 
van 25 september 2024 overgemaakt werd; 
 
Gelet op het artikel 432, alinea 3 van het decreet over het lokaal bestuur, waarbij bepaald wordt dat 
de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger dient te worden herhaald voor elke 
algemene vergadering; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 oktober 2022 waarin na geheime stemming is  
besloten Gert Verschueren, gemeenteraadslid, aan te duiden als vertegenwoordiger van de gemeente 
Boortmeerbeek en het besluit van de gemeenteraad van 28 januari 2019 waarin na geheime stemming 



- 285 - 

is besloten Karin Derua, burgemeester, aan te duiden als plaatsvervangend vertegenwoordiger van de 
gemeente Boortmeerbeek op de algemene vergaderingen van de opdrachthoudende vereniging 
Riobra voor de volledige legislatuur; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Het mandaat van de afgevaardigde als volgt te bepalen voor de buitengewone algemene vergadering 
van de opdrachthoudende vereniging Riobra op 25 november 2024:  

1. Bespreking in het kader van artikel 432 van het decreet lokaal bestuur van de te ontwikkelen 
activiteiten en de te volgen strategie voor het boekjaar 2025 alsook van de door de Raad van 
Bestuur opgestelde begroting 2025. 
2.   Desgevallend aanvaarding uitbreiding activiteiten gemeenten voor (neven)activiteiten.  
3.   Statutaire benoemingen.  
4.   Statutaire mededelingen.  
 

art. 2  
De vertegenwoordiger van de gemeente Boortmeerbeek die zal deelnemen aan de (fysieke of  
digitale) buitengewone algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging Riobra op 25 
november 2024 (of iedere andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden), op te 
dragen zijn/haar stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van 
heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavige beslissing. 
 
art. 3 
Het college van burgemeester en schepenen te gelasten met de uitvoering van voormelde  
beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de opdrachthoudende vereniging 
Riobra, ter attentie van het secretariaat (in pdf-versie), uitsluitend op het e-mailadres 
vennootschapssecretariaat@fluvius.be. 
 
12. Regiowerking Interleuven - mandatering buitengewone algemene vergadering van 11 

december 2024 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging 
Interleuven; 
 
Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven; 
  
Gelet dat het artikel 432 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur bepaalt dat 
de algemene vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze 
voor de gemeente rechtstreeks worden aangewezen door de gemeenteraden/OCMW-raden uit hun 
leden en dat het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene 
vergadering. 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek op 4 oktober 2024 werd opgeroepen om deel te 
nemen aan de buitengewone algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging Interleuven 
die op 11 december 2024 plaats heeft in de vergaderzaal van Interleuven, Brouwersstraat 6 te 3000 
Leuven; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 mei 2022 waarin na geheime stemming is besloten 
Bert Meulemans, gemeenteraadslid, aan te duiden als vertegenwoordiger van de gemeente 
Boortmeerbeek en gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 oktober 2022 waarin na geheime  



- 286 - 

 
stemming is besloten Gert Verschueren, gemeenteraadslid, aan te duiden als plaatsvervangend 
vertegenwoordiger van de gemeente Boortmeerbeek op de algemene vergaderingen van de 
opdrachthoudende vereniging Interleuven die zullen plaatsvinden in de periode tot en met 31 
december 2024; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Het mandaat van de afgevaardigde als volgt te bepalen voor de buitengewone algemene vergadering 
van de opdrachthoudende vereniging Interleuven op 11 december 2024:  

1. Samenstelling van het bureau 
2. Goedkeuring verslag algemene vergadering van d.d. 19 juni 2024 
3. Strategie en te ontwikkelen activiteiten 2025 
4. Begroting 2025 
5. Diversen. 

 
art. 2  
De vertegenwoordiger van de gemeenteraad te mandateren op de buitengewone algemene 
vergadering akkoord te gaan met de bij de agendapunten horende voorstellen en daartoe de nodige 
handelingen te stellen. 
 
art. 3  
Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 
beslissing door er onder meer kennis van te geven aan de opdrachthoudende vereniging. 
 
13. Regiowerking HaBoBIB - mandatering algemene vergadering van 26 november 2024 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging 
HaBoBIB; 
 
Gelet op het feit dat de gemeente Boortmeerbeek op 1 oktober 2024 werd opgeroepen deel te 
nemen aan de algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging HaBoBIB op 26 november 
2024 die plaats heeft in de bibliotheek van Haacht, Verhaegenlaan 5 te 3150 Haacht;  
 
Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 25 maart 2019 waarmee de raadsleden Rodrigue  
Bijlsma, Audrey Bogaerts, Wouter Decat, Bert Meulemans en Willy Stroobants werden aangeduid als 
volmachtdragers van de gemeente Boortmeerbeek, het besluit van de gemeenteraad van 3 oktober 
2022 waarmee raadslid Iris Schoeters werd aangeduid als volmachtdrager van de gemeente 
Boortmeerbeek en het besluit van de gemeenteraad van 23 september 2024 waarmee burgemeester 
Karin Derua werd aangeduid als volmachtdrager op de algemene vergaderingen van de 
opdrachthoudende vereniging HaBoBIB voor de volledige legislatuur 2019-2024, waarbij de 
volmachtdragers eveneens plaatsvervanger van elkaar zijn; 
 
Overwegende dat artikel 44, 3° alinea van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke 
samenwerking bepaalt dat de benoemingsprocedure met de vaststelling van het mandaat van de 
vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 
 
 



- 287 - 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1  
Het mandaat van de afgevaardigden als volgt te bepalen voor de algemene vergadering van de 
opdrachthoudende verenging HaBoBIB op 26 november 2024:  

1. Vaststellen van het aantal aanwezige aandelen  
2. Goedkeuring verslag d.d. 11 juni 2024 
3. Goedkeuring actieplan 2025 
4. Goedkeuring begroting 2025 
5. Goedkeuring dotatie Haacht: 471.098 EUR 
6. Goedkeuring dotatie Boortmeerbeek: 453.269 EUR 
7. Goedkeuring bedrag niet-geoormerkte subsidie Haacht: 81.948 EUR 
8. Goedkeuring bedrag niet-geoormerkte subsidie Boortmeerbeek: 69.552 EUR 
9. Varia  

 
art. 2  
De vertegenwoordigers van de gemeenteraad te mandateren op de algemene vergadering akkoord te 
gaan met de bij deze agendapunten horende voorstellen en daartoe de nodige handelingen te stellen. 
 
art. 3   
Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 
beslissing en er kennis van te geven aan HaBoBIB, p/a. Wespelaarsesteenweg 85, 3150 Haacht. 
 
14. Kennisname verslag jeugdraad 7 mei 2024 
De gemeenteraad neemt kennis van het verslag van de jeugdraad van 7 mei 2024. 
 
15. Kennisname verslag seniorenraad 13 mei 2024 
De gemeenteraad neemt kennis van het verslag van de seniorenraad van 13 mei 2024. 
 
16. Kennisname verslag sportraad 3 juni 2024 
De gemeenteraad neemt kennis van het verslag van de sportraad van 3 juni 2024. 
 
Aanvullende agendapunten toegevoegd door de Vlaams Belang-fractie 
17. Voorstel tot een Gentlemen’s Agreement voor politieke partijen betreffende 

verkiezingsborden 
VRAAG: Voorstel tot een Gentlemen’s Agreement voor politieke partijen betreffende 
verkiezingsborden. 
 
ANTWOORD: De gemeenteraad neemt kennis van het ter zitting bezorgde document met het 
beschreven voorstel (toegevoegd als bijlage bij de notulering) en verwijst het naar eventuele 
behandeling door het toekomstige bestuur. 
 
18. Onderhoud gemeente 
VRAAG: Onderhoud gemeente. 
 
ANTWOORD: De gemeenteraad neemt akte van de beschrijving die de Vlaams Belangfractie geeft 
over de staat van de gemeente en het gewenste onderhoud. 
 
Aanvullend agendapunt toegevoegd door de Groen-fractie 
19. Stand van zaken onderzoek naar incident volmachten verkiezingsdag 



- 288 - 

VRAAG: We hadden graag een recente stand van zaken over het onderzoek naar het incident met 
volmachten op verkiezingsdag.  
 
ANTWOORD: Op verzoek van de voorzitter van de gemeenteraad licht de algemeen directeur toe dat 
naar verluidt in het verslag van bureau 7 opmerkingen gemaakt door de aanwezige getuigen 
genoteerd zouden zijn, dat de verslagen over de kiesverrichtingen verzegeld bezorgd zijn aan het 
depot te Asse en dat er noch weet is van een administratieve klacht bij de Hoge Raad voor  
 
Verkiezingsbetwistingen noch een strafrechtelijke klacht bij het Parket. De termijn van 40 dagen 
daarvoor loopt nog. 
 
 
Besloten zitting 
 
20. Statutaire benoeming financieel directeur na proeftijd 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 25 september 2023 betreffende de benoeming van 
Joeri Van Rijmenant tot financieel directeur; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 27 november 2023 betreffende de 
rechtspositieregeling; 
 
Gelet op het tussentijds evaluatierapport van 19 februari 2024 met resultaat gunstig; 
 
Gelet op het eindrapport " Managementsamenvatting voor de evaluatie van de financieel directeur 
in proeftijd van Boortmeerbeek, Joeri Van Rijmenant (periode: 23 oktober 2023 – 20 september 
2024), opgemaakt door extern deskundige Key Consult; 
 
Gelet op het eindverslag van de evaluatiecommissie van 23 september 2024 waarin de voorzitter van 
het evaluatiecomité de eindevaluatie 'gunstig' uitspreekt; 
 
Overwegende dat deze uitspraak gedaan is in de laatste maand van de evaluatieperiode; 
 
Overwegende dat de gemeenteraad op basis van artikel 82 van de rechtspositieregeling binnen de 2 
maanden beslist over de statutaire aanstelling; 
 
Overwegende dat een ontslag alleen kan op basis van een resultaat ongunstig in de eindevaluatie; 
 
Overwegende dat het eindresultaat gunstig is; 
 
Op voorstel van de evaluatiecommissie; 
 
Gelet op de geheime stemming waarbij 19 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgende resultaat:  

● 19 ja       
● 0 neen 

 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: aangenomen na geheime stemming: 19 stemmen voor; 

 
 
 



- 289 - 

art. 1 
Kennis te nemen van het evaluatieverslag over de proeftijd van financieel directeur Joeri Van 
Rijmenant van 23 september 2024 met als eindresultaat gunstig. 
 
art. 2 
De vaste statutaire aanstelling van Joeri Van Rijmenant als financieel directeur definitief te 
bevestigen. 
 
De voorzitter sluit de vergadering. 
 
De algemeen directeur  De voorzitter 

  
 
 
 
 

 

 Johan Smits  Rodrigue Bijlsma 

 
 


